МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ~go
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства природных

ресурсов и экологии Свердловской области в соответствие с правилами юридической

техники, руководствуясь Экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

от 18.12.2015 № 02-1726-ЭЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством

природных ресурсов и экологии Свердловской области государственной услуги по

согласованию технических проектов разработки месторождений

общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на

выполнение работ, связанных с пользованием участками недр местного значения,

утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской

области от 25.12.2014 № 1097 «Об утверждении Административного регламента
предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской

области государственной услуги по согласованию технических проектов разработки

месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной

документации на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр

местного значения» (Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 2014, 29 декабря), с изменениями,
внесенными приказами Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской

области от 05.08.2015 № 678 (Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 2015, 07 августа) и от 06.11.2015
№ 972 (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области
http://www.pravo.gov66.ru, 2015, 13 ноября), следующие изменения:

1) абзацы 2-5 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Закон Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» («Российская

газета», 1995, 15 марта, № 52) (далее - Закон РФ «О недрах»);
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 2010, 30 июля,
№ 168) (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ);

2

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации» («Российская газета», 2006, 5 мая, № 95);

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»

( «Российская газета», 2011, 8 апреля, № 7 5);»;
2) в абзаце третьем пункта 18 слова «согласно пункту 2» заменить словами

«согласно пункта 2»;
3) наименование подраздела 2.11 раздела 2 после слов «о документе

(документах)» дополнить запятой;

4) в абзаце первом пункта 35.1 слова «Портал государственных услуг

( функций) Свердловской области» заменить словами «Портал государственных

и муниципальных услуг ( функций) Свердловской области».
2. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 06.11.2015 № 972 «О внесении изменений

в Административный регламент предоставления Министерством природных ресурсов

и экологии Свердловской области государственной услуги по согласованию

технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных

ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных

с пользованием участками недр местного значения, утвержденный приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от 25.12.2014
№ 1097» (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской

области http://www.pravo.gov66.ru, 2015, 13 ноября) следующее изменение:
подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«9) пункт 23 дополнить абзацами двадцатым-двадцать вторым следующего

содержания:

в) в проектной документации на разработку месторождений подземных вод -
в отношении:

выбора конструкций эксплуатационных скважин, технологий производства

буровых работ и оборудования водоприемной части скважин;

выбора контрольно-измерительной аппаратуры для обеспечения ведения

мониторинга подземных вод.».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.В. Кузнецов

ОАО «Полиграфист». Зак. 1679. тир . 1000

		2016-03-22T11:47:55+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"